

KARADENİZDE *gençlik* KATILIMI



BARTIN | TEMMUZ, 2025

ÇALIŞTAY RAPORU “BATI KARADENİZ”

BOLU POLİTİKA BELGESİ



Avrupa Birliği tarafından
finanse edilmektedir





KARADENİZ'DE GENÇLİK KATILIMI

BOLU POLİTİKA BELGESİ

Temmuz 2025

Gençlik Laboratuvarı Derneği
Sosyal Gençlik Topluluğu Derneği

ÖN SÖZ VE TEŞEKKÜR

Bu politika raporu, **Karadenizde Gençlik Katılımı Projesi** kapsamında düzenlenen çalıştay ve atölye çalışmaları sonucunda, Bolu'daki gençlerin ihtiyaçlarını ve önceliklerini yansıtan kapsamlı bir belge olarak hazırlanmıştır. **Gençlik Laboratuvarı Derneği** yürütücülüğünde, **Erasmus+ KA154 Gençlik Katılımı Programı** desteğiyle yürütülen bu çalışma, gençlerin karar alma süreçlerine aktif katılımını güçlendirmeyi ve yerel yönetişimde gençlik bakış açısını görünür kılmayı amaçlamaktadır.

Bolu'un merkez ve ilçelerinden gelen genç temsilciler, sosyal sorumluluktan kültürel yaşama, ulaşımdan eğitime kadar geniş bir yelpazede yaşadıkları sorunları dile getirmiş, çözüm yolları üzerine kolektif öneriler geliştirmiştir. Ortaya çıkan bu rapor, yalnızca mevcut durumu yansıtan bir tespit değil; aynı zamanda Bolu'da gençliğe duyulan güvenin ve ortak geleceği birlikte inşa etme iradesinin bir göstergesidir.

Bu belge, Bolu'daki karar vericiler için bir rehberdir. Gençlerin sesiyle şekillenen her öneri, daha kapsayıcı, erişilebilir ve adil bir yerel yönetim yapısı kurmak için somut bir adım niteliğindedir. Gençlik Laboratuvarı Derneği olarak, bu sürecin yalnızca bir başlangıç olduğunu biliyor, raporda sunulan önerilerin izlenmesi, değerlendirilmesi ve hayata geçirilmesi için süreci sürekli olarak desteklemeye devam edeceğimizi beyan ediyoruz.

Bu çalışmanın merkezinde yer alan ve fikirleriyle bu rapora yön veren tüm genç katılımcılara en içten teşekkürlerimizi sunuyoruz. Ayrıca, emeğiyle süreci şekillendiren yürütme ekibine ve katkı sunan tüm paydaşlara gönülden teşekkür ederiz. Bolu'da gençliğin güçlü bir özne haline geldiği bu yolculukta hep birlikte yürümeye devam edeceğiz.

Gençlik Laboratuvarı Derneği

İÇİNDEKİLER

ÖNSÖZ VE TEŞEKKÜR	v
İÇİNDEKİLER	vi
SİMGELER VE KISALTMALAR	vii
1. GİRİŞ	6
2. KONU BAŞLIKLARI	7
2.1. ULAŞIM	7
2.2. KÜLTÜR – SANAT	8
2.3. GENÇ İŞSİZLİĞİ	9
3. ULUSAL VE ULUSLARARASI POLİTİKALARLA KIYAS	10
4. POLİTİKA ÖNERİLERİ	13
4.1. Ulaşım alanında Öneriler	13
4.2. Kültür – Sanat Alanında Öneriler	14
4.3. Genç İşsizliği Alanında Öneriler.....	14
5. SONUÇ	16

SİMGELER VE KISALTMALAR

SKA	: Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları
STK	: Sivil Toplum Kuruluşu

1. GİRİŞ

Bolu, doğal g zellikleri ve  ğrenci yoğun n fusuyla dikkat  eken, Bat  Karadeniz B lgesi'nde turizm ve eēitim potansiyeli y ksek bir ildir. 2024 yılı itibarıyla yaklaşık 326 bin n fusa sahip olan Bolu'da gen  n fus (15-24 ya ) oran  %16,6 ile T rkiye ortalamasının (yaklaş k %15,6)  zerinde seyretmektedir. Bolu'daki gen lerin b y k bir kısm   niversite  ğrencileri ve gen   alıřanlardan olu makta olup, kentin demografik yapısında  nemli bir paya sahiptir. Bu profile raēmen, gen lerin kent ya amına tam ve e it katılımını engelleyen yapısal sorunlar g ze  arpmaktadır.  zellikle ula ım hizmetlerinin yetersizliēi, k lt r-sanat faaliyetlerinin sınırl lıēı ve istihdam alanındaki g  l kler, Bolu ili gen lerinin g nl k ya amını doērudan etkilemektedir.

Gen lik alanındaki bu temel sorunlar, 18–20 Temmuz 2025 tarihlerinde Bat  Karadeniz Gen lik  alı tay 'na katılan Bolulu gen ler tarafından kapsaml  bi imde tarti ılmış ve somut   z m  nerileri geli tirilmi tir. Elde edilen bulgular, Bolu  zelinde gen lerin ihtiya larının mevcut politikalar tarafından yeterince kar ılanmadıēını ortaya koymaktadır. Bu politika raporu, s z konusu  alı tay  ıktılarından hareketle, Bolu ilindeki gen lerin ula ım, k lt rel katılım ve istihdam alanlarında kar ıla tıēı yapısal sorunları analiz etmekte ve karar alıcılara y nelik kanıta dayalı politika  nerileri sunmaktadır.

2. KONU BAŞLIKLARI

Bolu’da gençlerin kent yaşamına dair en önemli üç alan olan ulaşım, kültür-sanat faaliyetleri ve istihdam konusunda çeşitli sorunlar tespit edilmiştir. Bu bölümde her bir alandaki spesifik problemler ve bunların alt nedenleri ele alınmaktadır.

2.1. ULAŞIM

Şehir içi toplu taşıma hizmetlerinin yetersizliği, Bolu’lu gençlerin en sık dile getirdiği sorunların başında gelmektedir. Özellikle üniversite kampüsü, öğrenci yurtları ve gençlerin yoğun bulunduğu sosyal alanlar arasında ulaşımın aksadığı belirtilmektedir. Sorunun başlıca nedenleri şöyle sıralanabilir:

Hat Sayısının Yetersizliği: Bazı önemli bölgelere yeterli otobüs hattının olmaması, kampüs ve yurt gibi gençlerin yoğun olduğu noktaların ağ dışında kalmasına yol açmaktadır. Sonuç olarak gençler eğitim ve sosyal faaliyetlere erişimde sıkıntı yaşamaktadır.

Sefer Sıklığının Azlığı: Mevcut hatlarda sefer sayılarının düşük olması, özellikle ders ve iş giriş-çıkış saatlerinde otobüslerde aşırı kalabalık ve bekleme sürelerinde artış gibi sorunlar yaratmaktadır. Bu durum gençlerin zaman yönetimini zorlaştırmakta ve günlük programlarını aksatabilmektedir.

Fiziksel ve Teknolojik Donanım Eksikliği: Toplu taşıma araçlarının konfor ve teknoloji açısından eksikleri mevcuttur (ör. klimasız veya bakımsız otobüsler, Wi-Fi ve dijital bilgilendirme sistemlerinin olmayışı). Bu eksiklikler, gençlerin ulaşım deneyimini olumsuz etkilediği gibi, toplu taşımayı cazip olmaktan da uzaklaştırmaktadır.

Ücretlerin Yüksekliği: Öğrenci dostu tarife eksikliği nedeniyle ulaşım ücretleri gençler için ekonomik yük oluşturmaktadır. Sürekli kullanılan bir hizmet olması dolayısıyla, yüksek ücret sorunu gençlerin bütçelerini zorlamaktadır.

Yukarıdaki yapısal sorunlar, gençlerin kent içinde hareket özgürlüğünü kısıtlamakta ve onların eğitim, staj veya sosyal etkinliklere katılımında engeller yaratmaktadır. Ulaşım hakkı, “kent hakkı” kavramının temel bileşenlerinden biridir ve Bolu’daki mevcut durum, gençlerin bu haktan tam yararlanamadığını göstermektedir.

2.2. KÜLTÜR – SANAT

Bolu ili, köklü bir kültürel mirasa sahip olmasına rağmen gençlerin kültür-sanat etkinliklerine erişimi sınırlı kalmaktadır. Özellikle üniversite gençliği, şehirde kendilerine hitap eden yeterli tiyatro gösterileri, konserler, festivaller veya yaratıcı atölye çalışmalarının bulunmadığını ifade etmektedir. Bu sorunun alt nedenleri şu şekilde özetlenebilir:

Etkinlik Arzının Düşük Olması: Gençlerin talep ettiği çeşitlilikte ve sıklıkta etkinlikler organize edilmemektedir. Şehirdeki mevcut kültür-sanat faaliyetleri, genç nüfusun ilgisini çekecek düzeyde sık veya çeşitli değildir.

Arz-Talep Dengesizliği: Mevcut sınırlı etkinlikler ile gençlerin ilgi alanları tam örtüşmemekte, bu da katılımın düşük olmasına yol açmaktadır. Gençlerin kültürel eğilim ve beklentilerinin yeterince analiz edilmemesi, programların onlar için çekici olmamasına neden olmaktadır.

Yerel Politikalarda Gençlik Odağının Zayıflığı: Kültür politikalarının planlanmasında gençler öncelikli hedef kitle olarak görülmemektedir. Kültür merkezleri, festivaller veya şehir etkinlikleri gençlerin aktif katılımını sağlayacak şekilde tasarlanmadığı için, gençler kendilerini bu alanların dışında hissetmektedir.

Mekân ve İmkan Eksikliği: Gençlerin kendi kültürel ve sanatsal faaliyetlerini gerçekleştirebilecekleri özgün mekanlar (gençlik merkezleri, atölyeler vb.) kısıtlıdır. Mevcut mekanlar ise ya kapasite olarak sınırlı kalmakta ya da gençlerin haberdar olmadığı şekilde faaliyet göstermektedir.

Bu durum, gençlerin kültürel yaşama katılım hakkını sınırlandırmaktadır. Oysa kültürel ve sanatsal katılım, gençlerin kişisel gelişimi ve toplumsal aidiyet duygusu için vazgeçilmezdir. Gençlik politikalarının, gençlere kapsayıcı ve erişilebilir kültür-sanat ortamları sunacak şekilde iyileştirilmesi gerekmektedir.

2.3. GENÇ İŞSİZLİĞİ

Türkiye genelinde olduğu gibi Bolu’da da genç nüfusun işgücü piyasasına girişinde sorunlar yaşanmaktadır. Özellikle üniversite öğrencileri ve yeni mezun gençler, niteliklerine uygun ve sürdürülebilir iş imkânları bulmakta zorlanmaktadır. Bolu’nun ekonomik yapısı incelendiğinde, turizm ve hizmet sektörüne dayalı sınırlı bir iş sahası olduğu, sanayi ve teknoloji sektörlerinin ise görece kısıtlı kaldığı görülmektedir. Genç işsizliğinin ve güvencesiz istihdamın başlıca nedenleri şunlardır:

İş Sahasının Darlığı ve Sektörel Çeşitliliğin Azlığı: Bolu’da ekonomik faaliyet alanlarının sınırlı olması, gençler için yeterli istihdam pozisyonu yaratılmasını engellemektedir. Özellikle beyaz yakalı ve yüksek katma değerli iş alanlarının kısıtlı olması, üniversiteli gençlerin mezuniyet sonrası büyük şehirlere yönelmesine yol açmaktadır.

Düşük Ücret ve Emek Sömürüsü: Mevcut iş fırsatlarında gençlerin emeği çoğu zaman düşük ücretlerle değerlendirilmektedir. Tecrübe eksikliği nedeniyle gençler, işverenler tarafından güvencesiz veya geçici pozisyonlarda çalıştırılmakta; sigorta, iş güvenliği gibi haklardan mahrum kalabilmektedir.

Mevsimlik ve Geçici İşlerin Yaygınlığı: Bolu’nun turizm potansiyeli, iş imkânlarını sezonluk dönemlere yoğunlaştırmaktadır. Yaz turizmi veya kış turizmi dönemlerinde oluşan geçici işler, yılın geri kalanında gençlere istikrarlı bir gelir sunamamaktadır. Bu da sürekli ve sürdürülebilir istihdam ihtiyacını karşılamamaktadır.

İstihdam ve Eğitim Arasında Uyum Sorunu: Gençlerin eğitiminde edindikleri beceriler ile yerel iş piyasasının talepleri arasında uyumsuzluklar olabilmektedir. Bu durum, bazı gençlerin niteliklerine uygun iş bulamamasına veya ek beceri kazanmak için yeniden eğitim ihtiyacına yol açmaktadır.

Bolu’daki genç işsizliği sorunu, yalnızca ekonomik bir mesele değil, aynı zamanda sosyal katılım ve gençlerin bağımsız bireyler olarak yaşamlarını kurabilmeleri açısından kritik bir sorundur. İnsana yakışır iş ve ekonomik bağımsızlık, gençlerin toplumsal hayata tam katılımının temel şartları arasındadır. Mevcut durumda güvencesiz ve düşük ücretli işlerde çalışma, gençlerin gelecek planlarını ve şehirde kalma isteklerini olumsuz etkilemektedir.

3. Ulusal ve Uluslararası Politikalarla Kıyas

Bolu ili gençlerinin karşılaştığı yukarıdaki sorunlar, ulusal gençlik politikaları ve uluslararası taahhütler ışığında değerlendirildiğinde hem örtüşen hem de ayrışan yönler göstermektedir. Bu bölümde, Türkiye’deki ulusal strateji belgeleri ile uluslararası politika çerçeveleri perspektifinden Bolu’daki durum analiz edilmektedir.

Ulusal Gençlik Politikaları: Türkiye Cumhuriyeti’nin 11. Kalkınma Planı (2019-2023), gençleri kalkınmanın itici gücü olarak tanımlamakta ve gençlerin yaşam becerileri yüksek, özgüvenli ve donanımlı bireyler olarak toplumsal hayata katılımını hedeflemektedir. Planda, genç işsizliğinin azaltılması ve istihdamın artırılması temel amaçlar arasında sayılmış; toplumun tüm kesimlerine “insana yaraşır iş fırsatları” sunulması ve özellikle gençlerin işgücüne katılımının kolaylaştırılması vurgulanmıştır. Nitekim 11. Kalkınma Planı’nda “Gençlerin işgücü piyasasına aktif katılımları desteklenecek ve istihdam edilmeleri kolaylaştırılacaktır” denilerek somut politika tedbirleri sıralanmıştır. Bu tedbirler arasında üniversite ve özel sektör iş birliklerinin geliştirilmesi, staj ve işbaşı eğitim programlarının etkinleştirilmesi ve kariyer merkezlerinin yaygınlaştırılması bulunmaktadır. Ayrıca yerel yönetimlerin, kendi bölgelerindeki genç istihdamını artırmaya yönelik girişimleri desteklemeleri beklenmektedir. Bolu özelinde genç işsizliği sorunu, ulusal planda öngörülen bu tedbirlerin sahada yeterince hayata geçmediğini göstermektedir. Örneğin, Kalkınma Planı’nda gençlerin istihdam potansiyelini açığa çıkaracak yenilikçi projelerin illerde destekleneceği belirtilse de, Bolu’da gençlere yönelik sürdürülebilir istihdam projeleri sınırlı kalmıştır.

Kültür ve katılım boyutunda, Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın strateji belgeleri ve Ulusal Gençlik Politikası çerçevesi, gençlerin sosyal, kültürel ve sanatsal faaliyetlere katılımının desteklenmesini öngörmektedir. Örneğin, 11. Kalkınma Planı’nda gençlik merkezlerinin sayısının 2018’de 283’ten 2023’te 350’ye çıkarılması hedeflenmiştir. Bu hedef, gençler için kültürel ve sosyal faaliyet altyapısının güçlendirilmesini amaçlamaktadır. Bolu’da da bir gençlik merkezi bulunmaktadır; ancak gençlerin taleplerine uygun etkinlik planlaması eksikliği, ulusal hedeflerin yerele yansımada sorunlar olduğuna işaret eder. Türkiye’nin ulusal gençlik politikaları, gençlerin karar alma süreçlerine katılımını da teşvik etmektedir. Gerek Kalkınma Planı’nda gerek Gençlik ve Spor Bakanlığı politika metinlerinde, gençlerin sivil topluma katılımı ve gönüllülük faaliyetleri desteklenmektedir. Bolu’da gençlik STK’larının varlığına rağmen, gençlerin yerel yönetim karar süreçlerine etkili katılımında eksiklikler

olduğu gözlenmiştir. Bu durum, ulusal politikadaki “gençlerin aktif vatandaşlığı” hedefiyle tam örtüşmemektedir.

Uluslararası Belgeler ve Hedefler: Bolu ilindeki gençlik sorunları, Türkiye’nin taraf olduğu uluslararası gençlik stratejileri ve Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA) bağlamında da değerlendirilebilir. Avrupa Konseyi’nin Gençlik Sektörü Stratejisi 2030, gençleri topluma değer katan olumlu değişim aktörleri olarak görür ve gençlerin haklara erişimini, demokratik katılımını ve kapsayıcı toplumlarda yaşamasını temel hedefler arasında sayar. Bu strateji, üye devletlere gençlik politikalarını insan hakları, demokrasi ve hukukun üstünlüğü değerleri doğrultusunda geliştirmede yol gösterici olmaktadır. Bolu’daki gençlerin karar alma mekanizmalarına katılım konusundaki talepleri, Avrupa Konseyi stratejisinin gençleri güçlendirme yaklaşımıyla paraleldir. Ancak kültür-sanat etkinliklerine erişim sorunu, gençlerin haklara ve fırsatlara eşit erişim ilkesiyle çelişmektedir. Avrupa gençlik stratejileri genel olarak gençlerin kültürel hayata katılımını ve serbest zaman faaliyetlerini, gençlerin refahının bir parçası olarak ele almaktadır. Bu bakımdan Bolu’da gençlerin kültür-sanat yaşamına dair yaşadığı eksikliklerin giderilmesi, uluslararası normlara uyum için de gereklidir.

Birleşmiş Milletler’in 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA) gençlik konusunu çeşitli hedefler altında ele almaktadır. SKA 8: İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme kapsamında 2030’a kadar gençlerin tam ve üretken istihdama ve insana yakışır iş koşullarına erişiminin sağlanması, ayrıca ne eğitimde ne istihdamda olan genç oranının ciddi oranda azaltılması hedeflenmiştir. Bolu’daki genç işsizliği ve güvencesiz çalışma koşulları, bu küresel hedeflerle tezat oluşturmaktadır. Yine SKA 8’in alt hedeflerinden biri, sürdürülebilir turizmin yerel kültür ve ürünleri teşvik ederek istihdam yaratmasıdır. Bolu’nun turizm potansiyeline rağmen genç istihdamının sınırlı kalması, bu hedefe yönelik daha aktif politikaların gerektiğini göstermektedir. SKA 11: Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar hedefi ise 2030’a kadar özellikle kırılgan grupların ihtiyaçlarına dikkat ederek herkes için güvenli, ekonomik ve sürdürülebilir ulaşım sistemlerine erişim sağlanmasını öngörür. Bolu’da gençlerin ulaşımında yaşadığı sıkıntılar, SKA 11.2’de belirtilen bu evrensel hedefin yerel düzeyde henüz yakalanamadığını ortaya koymaktadır. Ayrıca SKA 11, şehirlerin kapsayıcı ve katılımcı bir planlama ile geliştirilmesini de vurgular. Bu bağlamda, gençlerin şehir planlamasında söz sahibi olamaması, karar alma süreçlerine katılım eksikliği olarak değerlendirilebilir ve SKA 16.7’deki “katılımcı karar alma” ilkesiyle ilişkilendirilebilir.

Özetle, Bolu'daki gençlik sorunları ulusal politikaların hedeflediği ilerlemelerle kısmen örtüşse de uygulama ayağında eksikler mevcuttur. Uluslararası gençlik stratejilerinin ve SKA'nın çizdiği çerçeve ise yerelde halen gerçekleştirilmesi gereken önemli adımlara işaret etmektedir. Bu kıyas analizi, bir sonraki bölümde sunulacak politika önerilerinin hem ulusal önceliklerle hem de uluslararası standartlarla uyumlu bir şekilde geliştirilmesine zemin hazırlamaktadır.

4. Politika Önerileri

Bolu ili gençlerinin ulaşım, kültür-sanat ve istihdam alanlarında yaşadığı sorunlara yönelik olarak, uygulanabilir ve kapsayıcı çözüm önerileri geliştirilmektedir. Bu öneriler, gençlerin talepleri ve çalıştay çıktıları doğrultusunda şekillendirilmiş olup yerel yönetimler ile ulusal kurumlar tarafından hayata geçirilebilecek somut adımları içermektedir. Aşağıda her bir sorun başlığı için politika önerileri sunulmuştur:

4.1. Ulaşım alanında Öneriler

Genç Dostu Ulaşım Planlaması: Şehir içi toplu taşıma güzergahları, öğrenci yurtları, üniversite kampüsü ve gençlerin sıklıkla bulunduğu sosyal alanları kapsayacak şekilde yeniden düzenlenmelidir. Ulaşım ana planı, genç nüfusun mekânsal dağılımı ve hareketlilik ihtiyaçları dikkate alınarak güncellenmelidir.

Sefer Sıklığını ve Hat Sayısını Artırma: Özellikle sabah-akşam zirve saatlerinde otobüs sefer sayıları artırılmalı, ihtiyaç duyulan bölgelere yeni hatlar tahsis edilmelidir. Bu sayede bekleme süreleri ve araç içi kalabalık azaltılarak ulaşım hizmetinin kalitesi yükselecektir.

Araç Filosu ve Donanım İyileştirmesi: Belediye, toplu taşıma araçlarını gençlerin beklentilerine uygun şekilde yenilemelidir. Klimalı, temiz, engelli erişimine uygun ve Wi-Fi donanımlı otobüslerin hizmete alınması, toplu taşımayı gençler için daha cazip hale getirecektir. Var olan araçların periyodik bakımları aksatılmamalı, teknolojik bilgilendirme sistemleri (durak yaklaşım uyarıları, mobil takip vb.) devreye sokulmalıdır.

Ücret Desteği ve Kartlar: Öğrencilere ve dar gelirli gençlere yönelik indirimli veya ücretsiz ulaşım kartları yaygınlaştırılmalıdır. Bolu Belediyesi'nin sosyal destek politikaları çerçevesinde, eğitim gören gençlere aylık ulaşım abonman desteği sağlanması düşünülmelidir. Ulaşım ücretlerinde gençler lehine yapılacak iyileştirmeler, onların şehir içi hareketliliğini ve fırsatlara erişimini artıracaktır.

Akıllı Ulaşım ve Geri Bildirim Sistemleri: Toplu taşımada mobil uygulama tabanlı akıllı sistemlere geçilmelidir. Geliştirilecek uygulama ile otobüs hareket saatleri anlık takip edilebilmeli, genç kullanıcılar anket ve bildirimlerle hizmet kalitesi hakkında geri dönüş verebilmelidir. Bu dijital dönüşüm, gençlerin ulaşım hizmetini sahiplenmesini ve memnuniyetini artıracaktır.

4.2. K lt r – Sanat Alanında  neriler

Gen lik Odaklı Etkinlik Takvimi: Bolu Belediyesi ve İl K lt r Turizm M d rl    i  birli iyle, her yıl d zenli bir gen lik etkinlik takvimi olu turulmalıdır. Bu takvim, gen lerin ilgi alanlarına y nelik tiyatro oyunları, konserler, film g sterimleri, edebiyat s yle ileri ve at lye  alı malarını i ermelidir. Etkinlik planlamasında  niversite gen li inin akademik takvimi ve sınav d nemleri de g zetilmelidir.

İhtiya  Analizi ve Anketler: Gen lerin k lt rel e ilimlerini anlamak i in periyodik ihtiya  analizi anketleri yapılmalıdır. Gerek  evrimi i platformlar  zerinden gerek gen lik merkezleri aracılı ıyla yapılacak anketlerle, hangi t r etkinliklere talep oldu u belirlenmelidir. Elde edilen veriler, etkinlik planlamasında referans alınarak arz-talep dengesi sa lanacaktır.

Gen lik Merkezleri ve Mek n Deste i: Mevcut gen lik merkezi, k t phane ve k lt r evleri gen ler i in eri ilebilir ve cazip hale getirilmeli, bu mekanlarda d zenli programlar (m zik at lyeleri, resim kursları, yaratıcı yazarlık  alı maları vb.) d zenlenmelidir.  niversite kamp s  ve  ehir merkezinde gen lere a ık ortak kullanım alanları ( rne in serbest  alı ma ve sanat  retim mekanları) olu turulmalıdır. Bu mekanlarda sivil toplum kurulu ları ve  niversite   renci topluluklarının etkinlik d zenlemesine destek verilmelidir.

Festival ve Yerel K lt r Etkinlikleri: Bolu’nun yerel k lt r n  gen lerle bulu turmak amacıyla gen lik festivalleri d zenlenebilir. Bu festivallerde yerel m zik grupları, halk oyunları ekipleri, gastronomi stantları gibi unsurlar gen lerin modern ilgi alanlarıyla harmanlanarak sunulmalıdır.  rne in, do a temalı kamp etkinlikleri, kitap fuarları veya film festivalleri Bolu’da gen leri  ekebilecek  ekilde planlanabilir.

K lt r-Sanat Sponsorluk ve Te vikleri:  zel sekt r ve kamu i  birli iyle, gen lere y nelik k lt rel programları destekleyecek bir fon veya hibe programı olu turulmalıdır. Bu sayede gen  sanat ıların proje ve fikirleri maddi destek bulabilecek, yerelde k lt rel  retim te vik edilecektir. Ayrıca ba arılı gen lik etkinlikleri organize eden sivil toplum kurulu larına belediye tarafından te vik  d lleri verilebilir.

4.3. Gen  İ sizli i Alanında  neriler

Yerel İstihdam ve Giri imcilik Te vikleri: Bolu’da gen  istihdamını artırmak i in belediye ve İ KUR i  birli iyle yerel te vik programları ba latılmalıdır.  zellikle kentin

avantajlı sektörü olan turizm alanında genç girişimler teşvik edilmelidir. Örneğin, gençlerin yenilikçi turizm fikirleri (ekoturizm, kültür turları, dijital turizm rehberliği vb.) küçük hibelerle desteklenebilir. Ayrıca yerel işletmelere, belli bir oranda genç personel istihdam etmeleri halinde vergi indirimi gibi kolaylıklar sağlanması düşünülebilir.

Staj ve Yarı Zamanlı İş Olanakları: Üniversite öğrencilerinin mesleki deneyim kazanması ve gelir elde etmesi için staj, part-time çalışma imkânları genişletilmelidir. Bolu'daki kamu kurumları ve özel sektör, kontenjan oluşturarak her yıl belirli sayıda gence staj olanağı sunmalıdır. Ayrıca üniversiteyle protokoller yapılarak iş dünyası-öğrenci buluşmaları, kariyer günleri düzenlenmeli; öğrencilerin okul dönemi boyunca yarı zamanlı çalışabileceği pozisyonlar ilan edilmelidir. Bu sayede gençler mezun olmadan iş tecrübesi kazanacaktır.

Mesleki Eğitim ve Rehberlik: Gençlerin işgücü piyasasının ihtiyaç duyduğu becerilerle donatılması amacıyla mesleki eğitim kursları artırılmalıdır. Özellikle dijital beceriler, yazılım, yabancı dil, e-ticaret gibi alanlarda Halk Eğitim Merkezi ve İŞKUR aracılığıyla ücretsiz sertifika programları açılabilir. Genç girişimcilere yönelik mentorluk ve iş geliştirme atölyeleri düzenlenmelidir. Bunun yanı sıra, lise ve üniversite seviyesinden itibaren gençlere kariyer rehberliği hizmeti sunulmalı; kendi ilgi ve yeteneklerine uygun işlere yönlendirilmeleri desteklenmelidir.

Genç İstihdamı için Kurumsal İşbirlikleri: Bolu Ticaret ve Sanayi Odası, Organize Sanayi Bölgesi yönetimi ve yerel yönetimler arasında bir “Genç İstihdamı Platformu” kurulabilir. Bu platform, işverenlerle genç iş arayanları buluşturacak etkinlikler (istihdam fuarları, tanışma toplantıları) düzenlemeli; aynı zamanda genç istihdamına yönelik projeleri değerlendiren bir kurul işlevi görmelidir. Platform kapsamında, başarılı uygulamalar paylaşılabılır ve diğer illerin modelleri Bolu'ya uyarlanabilir.

Göç ve Beyin Göçünü Önleme: Nitelikli genç nüfusun Bolu'da kalmasını sağlamak için şehrin cazibesini artıracak adımlar atılmalıdır. Örneğin, teknoloji geliştirme bölgeleri veya kuluçka merkezleri kurulup genç yazılımcı ve girişimcilerin Bolu'da faaliyet göstermesi sağlanabilir. Uzaktan çalışma trendi de göz önüne alınarak, Bolu'da genç profesyonellerin yaşamayı tercih edeceği sosyal ve kültürel imkanlar geliştirilmeli, böylece hem içeriden hem dışarıdan genç nüfus için çekim merkezi haline gelinebilir.

5. Sonuç

Bolu'nun genç nüfusu, doğru planlama ve kapsayıcı politikalar ile şehrin sürdürülebilir kalkınmasında önemli bir aktör haline gelebilir. Bu raporda ortaya konan bulgular, gençlerin ulaşım, kültürel katılım ve istihdam alanlarında karşılaştığı yapısal sorunların çözüm beklediğini göstermektedir. Önerilen politikalar, gençlerin ihtiyaç ve taleplerine doğrudan yanıt vermekte olup, yalnızca kısa vadeli iyileştirmeler değil, aynı zamanda Bolu'yu gençler için yaşanabilir kılacak uzun vadeli dönüşümleri hedeflemektedir.

Gençlerin karar alma mekanizmalarına aktif katılımı, modern gençlik politikalarının temel prensiplerindendir. Kent hakkı kavramının barınma, ulaşım, kültürel yaşam ve katılım gibi boyutları olduğu düşünüldüğünde, Bolu'daki gençlerin bu haklarını tam manasıyla kullanabilmeleri için yönetim süreçlerinde yer almaları şarttır. Yerel yönetimler ve milletvekilleri, gençlerin sesini duyan ve onları karar süreçlerine dahil eden bir yönetim anlayışı benimsemelidir. Bu yaklaşım, demokratik yönetişimin gereği olmanın yanı sıra alınan kararların isabetini ve gençler nezdinde meşruiyetini artıracaktır.

Son olarak, sosyal kapsayıcılık ilkesi çerçevesinde, gençlerle ilgili politikalar hiçbir gencin geride kalmamasını hedeflemelidir. Kırsal mahallelerde yaşayan ya da dezavantajlı koşullara sahip gençlerin de ulaşım, kültür ve istihdam imkanlarına eşit erişimi sağlanmalıdır. Unutulmamalıdır ki genç nüfus, Bolu'nun geleceğidir ve onlara yapılan yatırımlar, kentin sosyal huzuruna ve ekonomik dinamizmine yapılmış olacaktır. Bu raporda sunulan politika önerileri, Batı Karadeniz Gençlik Çalıştay'ında gençlerin ortaya koyduğu somut önerilere dayanmaktadır. Dolayısıyla, uygulamaya konulmaları halinde politika yapıcılara rehberlik edebilecek nitelikte somut adımlar içermektedir.

Bolu'nun gençler için yaşanabilir ve sürdürülebilir bir şehir haline gelmesi, ancak bu sorunların bütüncül bir yaklaşımla ele alınması ve tüm paydaşların ortak çabasıyla mümkündür. Yerel yönetimler, kamu kurumları, özel sektör ve sivil toplum el ele vererek gençlerin enerjisini ve potansiyelini kentin kalkınma sürecine dahil etmelidir. Gençlerin memnuniyetinin ve şehirle aidiyet duygusunun artması, Bolu'nun toplumsal refahını da yükseltecek; gelecek nesiller için örnek teşkil edecek bir genç dostu şehir modelinin oluşmasını sağlayacaktır.

KARADENİZDE *gençlik* KATILIMI



Avrupa Birliği tarafından
finanse edilmektedir

